
 
 

1 
 

DODATEK č. 2  
ke Smlouvě č. ONL/EV/2021/04 o provádění úklidových prací a jiných výkonů (včetně dodávky 
čistících a hygienických prostředků a potřeb) uzavřené dne 7. 9. 2021 ve znění jejího Dodatku č. 1 
ze dne 21. 3. 2023 (dále též jen „Smlouva“) mezi: 
 
1. Všeobecnou zdravotní pojišťovnou České republiky 

se sídlem:   Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3 
kterou zastupuje:   Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel 
IČO:    41197518 
DIČ:   CZ41197518 

(dále jen „Objednatel“ nebo též „VZP ČR“) 

a 

2. VKUS-BUSTAN s.r.o. 

se sídlem:   Fügnerova 3636, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 
kterou zastupuje:  Ing. Libor Schwarz, jednatel 
IČO:   26841410 
DIČ:   CZ26841410 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 28122 

(dále jen „Poskytovatel“) 
(společně též „Smluvní strany“)  

 

I. 

1. Na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení na veřejnou zakázku evidovanou ve VZP ČR 

pod číslem 2100085 a názvem „Úklidové služby RP Ostrava – Opava, Bruntál“ uzavřely 

Smluvní strany mezi sebou dne 7. 9. 2021 Smlouvu č. ONL/EV/2021/04 o provádění úklidových 

prací a jiných výkonů (včetně dodávky čistících a hygienických prostředků a potřeb). V mezidobí 

pak Smluvní strany uzavřely, k předmětné smlouvě, v návaznosti na změny týkající 

se provozních potřeb Objednatele dne 21. 3. 2023 dodatek č. 1. 

2. Objednatel s využitím opce uplatněné v rámci zadávacích podmínek výše uvedené veřejné 

zakázky, resp. ujednání obsaženého v Čl. I., odst. 5 Smlouvy, následně dále realizoval z důvodu 

potřeby rozšíření sjednaných úklidových činností jednací řízení bez uveřejnění na veřejnou 

zakázku evidovanou ve VZP ČR pod číslem 2300190 a názvem „Změna rozsahu úklidových 

služeb v objektu Vítkov“.  

 

II. 

S poukazem na ujednání obsažené v Čl. XI. odst. 8 Smlouvy a v souladu s ustanoveními § 66 a § 100 

odst. (3) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů se 

Smluvní strany dohodly na tomto Dodatku č. 2, který Smlouvu mění následovně:  

1. Z důvodu organizačních změn na straně Objednatele došlo: 

a) v Příloze č. 1 Smlouvy – Podrobná specifikace a rozsah úklidových služeb k navýšení 

četnosti úklidových prací v objektu Vítkov, kdy se v odst. 5 nahrazuje text pod označením 

„Vítkov, Opavská 21“ takto: 

Vítkov, Opavská 21 

 Doba úklidu vnitřních ploch:   

Po až Čt  12:00 – 13:00  



 
 

2 
 

 Kódování:   NE 

 Úklidová místnost:  ANO 

b) v Příloze č. 2 Smlouvy – Jednotkové, dílčí a celkové ceny ke změně poměru ploch, kdy list 

pod označením „Vítkov“ se nahrazuje novým textem viz Příloha č. 1 tohoto Dodatku.  

2. V souvislosti s výše uvedenou změnou rozsahu Smlouvou poskytovaných úklidových služeb 

dochází současně ke změně ceny plnění uvedené jednak v Čl. III., odst. 1. Smlouvy a blíže 

specifikované v její Příloze č. 2, a to takto: 

2.1. V odst. 1. Čl. III. Smlouvy (Cena plnění, fakturační a platební podmínky) se ruší stávající 

cena plnění, tj. částka ve výši 47 141,86 Kč bez DPH a nahrazuje se nově dohodnutou 

cenou plnění ve výši 48 110,57 Kč bez DPH (slovy: čtyřicet osm tisíc jedno sto deset korun 

českých padesát sedm haléře) měsíčně.  

2.2. V Příloze č. 2 Smlouvy – Jednotkové, dílčí a celkové ceny se ruší tabulka pod označením 

„Vítkov“ a nahrazuje se novou tabulkou (pod stejným označením), která je obsahem Přílohy 

č. 1 k tomuto Dodatku č. 2 Smlouvy.  

2.3. Rekapitulace cenových údajů vycházející ze změny rozsahu plnění dohodnuté v tomto 

Dodatku č. 2 je obsažena v tabulce uvedené v Příloze č. 2 k tomuto Dodatku č. 2 Smlouvy. 

3. Článek I. Smlouvy se doplňuje o další, v pořadí 6. odstavec následujícího znění: 

„Poskytovatel se zavazuje pro případ, že je nebo se v průběhu trvání této Smlouvy stane 

subjektem podle § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů (tj. zaměstnavatelem zaměstnávajícím více než 50% zaměstnanců na 

zřízených nebo vymezených chráněných pracovních místech dle § 75 zákona o zaměstnanosti, 

kteří jsou osobami se zdravotním postižením, popř. osobou se zdravotním postižením, která je 

osobou samostatně výdělečně činnou a nezaměstnává žádné zaměstnance), že veškeré jím 

poskytnuté služby (resp. služby jím poskytnuté od okamžiku, kdy se stal subjektem podle § 81 

odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti) budou započitatelné jako náhradní plnění podle zákona 

o zaměstnanosti.“ 

 

III. 

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem 1. 6. 2023 za předpokladu, že bude k uvedenému dni 

již uveřejněn prostřednictvím registru smluv. V případě, že k uvedenému dni takto uveřejněn 

nebude, nabyde účinnosti až dnem jeho uveřejnění. Spolu s přílohami se stává nedílnou součástí 

Smlouvy. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy a jejích příloh, která nejsou tímto Dodatkem č. 2 dotčena, zůstávají 

nadále v platnosti v nezměněném znění. 

3. Dodatek č. 2 se uzavírá písemně v elektronické podobě. Dodatek č. 2 je podepsán elektronickým 

podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSVD“). Smluvní strany se dohodly, 

že Poskytovatel podepíše Dodatek č. 2 uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu § 6 

odst. 2 ZSVD; Objednatel podepíše Dodatek č. 2 v souladu s § 5 ZSVD kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Změna Přílohy č. 2 Smlouvy o jedné straně textu, 

Příloha č. 2: Rekapitulace cen pravidelného úklidu o jedné straně textu. 



 
 

3 
 

5. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek č. 2 řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jeho jednotlivých ustanovení, včetně příloh, stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
Praha 

  
 
 
Frýdek-Místek  

 
Objednatel: 

 
 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 
České republiky 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
Poskytovatel: 

 
 

VKUS-BUSTAN spol. s r.o. 
 
 

…………………………………… 
Ing. Zdeněk Kabátek 

ředitel  

 …………………………………… 
Ing. Libor Schwarz 

jednatel 
 



Příloha č. 1 k Dodatku č. 2 Smlouvy č. ONL/EV/2021/04: Změna Přílohy č. 2 Smlouvy

Vítkov Kategorie A
Celkový počet podlaží:  1 (1NP) úklidová místnost: ANO

Kategorie
/poř.č.pol.

Technický popis MJ
Cena za MJ 

v Kč 
bez DPH

d
e

n
n

ě

2
x

 t
ý

d
n

ě
 

1
x

 t
ý

d
n

ě
 

1
x

 m
ě

s
íč

n
ě

1
x

 z
a

 t
ři

 m
ě

s
íc

e

1
x

 z
a

 š
e

s
t 

m
ě

s
íc

ů
k

o
b

e
re

c

d
la

žb
a

p
lo

v
o

u
c

í 
p

o
d

la
h

a
P

V
C

m
ra

m
o

r

ji
n

é
 /

 n
.a

.

C
E

L
K

E
M

PRAVIDELNÝ ÚKLID      (do uvedených prostor může být objednán i mimořádný úklid) 22 0 0 20 0 0 42 

1
KANCELÁŘSKÉ A KOMUNIKAČNÍ PROSTORY  
(podle Standardizované četnosti úklidových prací, viz Přílohu č. 1 
Obchodních podmínek, Tabulka č. 1a) 

MĚS 930,05       22 9 31 

2
SOCIÁLNÍ PROSTORY, KUCHYŇKY 
(podle Standardizované četnosti úklidových prací, viz Přílohu č. 1 
Obchodních podmínek, Tabulka č. 1b) 

MĚS 343,72      4 4 

3
HYGIENICKÉ PROSTORY - TOALETY 
(podle Standardizované četnosti úklidových prací, viz Přílohu č. 1 
Obchodních podmínek, Tabulka č. 1c) 

MĚS 601,50     7 7 

MIMOŘÁDNÝ A OPERATIVNÍ ÚKLID

13
Čištění čalounění židlí a křesel včetně vyčištění područek, nosné 
konstrukce a případných dalších částí

KS 107,68

16 Strojové čištění koberců  rotačním kotoučem M2 37,69
18 Mytí a desinfekce lednic KS 107,68

40
Čištění horizontálních žaluzií (mokrou cestou v místě, nad rámec 
pravidelného úklidu) M2 21,54

46
Operativní úklid komunikačních prostor a klientských hal po 
mimořádném znečištění M2 2,58

50 Úklid po malířích, stavebních úpravách apod. HOD 226,13
51 Úklid po havárii či mimořádném znečištění HOD 226,13

55/2 Provedení dezinfekce ploch: (např. kliky, vypínače, stoly, WC) HOD 161,52

Vítkov, Opavská 21; počet zaměstnanců: 1
Další požadované činnosti celkem ks

kancelářské a komunikční prostory:
                      koberec: kancelářská plocha 22 m2

                      koberec: komunikační plocha 0 m2

                      podlahová plocha: každodenně užívané úseky 
                      (mokré vytírání dle frekvence "Denně")

9 m2

vynášení košů 1 ks
výměna PVC pytlů z odp. košů 1 ks
mytí a desinfekc:
                        WC 1 ks
                        umyvadel 1 ks
sedací nábytek:
                    polstrované (čalouněné) židle 1 ks
                    plastové židle 4 ks
dveře včetně zárubní a kování: jednokřídlé 5 ks
okna včetně rámů (prosklené výlohy) * 24,5 m2 

vertikální žaluzie 20 m2

skla - přepážky * 5 m2 / 1 ks
skla, zrcadla - ostatní plochy, včetně rámů 20 m2 / 3 ks
čištění osvětlovacích těles (stropní zářivky) 5 ks
radiátory 3 ks
* oboustranně, jestliže není uvedeno jinak 

Pravidelný úklid Podlahová plocha [m2]

1/1



Příloha č. 2 k Dodatku č. 2 Smlouvy č. ONL/EV/2021/04: Rekapitulace cen pravidelných úklidů

objekt:
Opava Bruntál Krnov Vítkov

Kategorie
/poř.č.pol.

Technický popis MJ
Cena za MJ 

v Kč 
bez DPH

Cena za MJ 
v Kč 

bez DPH

Cena za MJ 
v Kč 

bez DPH

Cena za MJ 
v Kč 

bez DPH
Celkem

PRAVIDELNÝ ÚKLID      (do uvedených prostor může být objednán i mimořádný úklid)

1
KANCELÁŘSKÉ A KOMUNIKAČNÍ PROSTORY  
(podle Standardizované četnosti úklidových prací, viz Přílohu č. 1 
Smlouvy č. ONL/EV/2021/01, Tabulka č. 1a) 

MĚS 24 873,89 3 561,24 1 121,96 930,05 30 487,14

2
SOCIÁLNÍ PROSTORY, KUCHYŇKY 
(podle Standardizované četnosti úklidových prací, viz Přílohu č. 1 
Smlouvy č. ONL/EV/2021/01, Tabulka č. 1b) 

MĚS 927,98 817,72 343,72 2 089,42

3
HYGIENICKÉ PROSTORY - TOALETY 
(podle Standardizované četnosti úklidových prací, viz Přílohu č. 1 
Smlouvy č. ONL/EV/2021/01, Tabulka č. 1c) 

MĚS 3 093,26 491,06 61,05 601,50 4 246,87

4
HYGIENICKÉ PROSTORY - SPRCHY, UMÝVÁRNY, KOUPELNY 
(podle Standardizované četnosti úklidových prací, viz Přílohu č. 1 
Smlouvy č. ONL/EV/2021/01, Tabulka 1d) 

MĚS 2 831,52 171,87 101,76 3 105,15

5
TECHNOLOGICKÉ PROSTORY - VÝTAHY OSOBNÍ 
(podle Standardizované četnosti úklidových prací, viz Přílohu č. 1 
Smlouvy č. ONL/EV/2021/01, Tabulka č. 1e) 

MĚS 401,02 401,02

12
VENKOVNÍ PROSTORY 
(podle Standardizované četnosti úklidových prací, viz Přílohu č. 1 
Smlouvy č. ONL/EV/2021/01, Tabulka č. 1i) 

MĚS 7 773,60 7,37 7 780,97

39 901,27 4 231,54 2 102,49 1 875,27 48 110,57

Stránka 1 z 1


	Dodatek_c_2_ke_sml_c._ONL_EV_2021_04-Priloha_c._1.pdf
	Dodatek_c_2_ke_sml_c._ONL_EV_2021_04-Priloha_c._2.pdf
	Dodatek_c_2_ke_sml_c._ONL_EV_2021_04-Priloha_c._2_f.pdf

